
 

1 
 

 

 

Codice CUP: F94D24000890007                                                          Alle sezioni  
Pubblicità legale - Albo on-line 

Amministrazione trasparente 
del Sito web dell’istituto 

https://icmarvasivizzone.edu.it 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO Responsabile Unico di Progetto (RUP) - Avviso prot. n. 59369 del 
22/04/2024 - Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027. Titolo del progetto “R-Estate con noi”, identificativo 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-5. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE  le delibere e l’informativa degli OO.CC. (CD delibera n. 45 del 20/05/2024, CI delibera n. 87 del 
17/05/2024) che esprimono parere favorevole unanime alla candidatura e alla realizzazione di un 
piano di intervento in piena aderenza all’Avviso succitato;  

VISTO il piano di intervento elaborato da questa Istituzione Scolastica e finalizzato all’ampliamento del 
tempo scuola, all’inclusione, alla riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, al contrasto 
alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio per un importo complessivo 
pari a 51.920,00 euro; 

VISTA    la propria candidatura n. 4792 inoltrata il 27 maggio 2024 con protocollo n. 755000; 

VISTA la nota ministeriale del 12 giugno 2024 prot. n. AOOGABMI - 83244 che costituisce formale 

autorizzazione alla realizzazione del progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e del relativo 

impegno di spesa, assunta al protocollo dell’Istituto al n° 4510 del 21.06.2024;  

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai fondi strutturali 

europei per il PN 2021-2027 (FSE+); 

VISTE  le linee guida, le norme di riferimento, i complementi di programmazione e i regolamenti dell’UE; 

VISTA  la struttura del Progetto autorizzato “R-Estate con noi”, i singoli Moduli e le schede finanziarie; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 recante il “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTE  la delibera n. 89 del Consiglio di Istituto del 4 luglio 2024 con la quale è stata autorizzata l’assunzione 

in bilancio del progetto “R-Estate con noi” - codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-5;  

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005025/U del 06/08/2024 12:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

2 
 

 

VISTA  l’azione di informazione e pubblicità del progetto “R-Estate con noi”, relativo all’Avviso prot. n. 

59369 del 19/04/2024 con identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-5-, prot. n. 4535 del 

25.06.2024; 

VISTA  la necessità di individuare, in funzione delle proprie concrete esigenze e degli interventi pianificati 

nel contesto del PN “Scuola e Competenze (FSE+)” 21-27 – ambito della Priorità 01 -, 

prioritariamente personale interno all’Istituzione scolastica per l’attuazione del Progetto “R-Estate 

con noi” e di concordare, di concerto con il Direttore dei S.G.A., l’acquisto di materiale e/o di altri 

servizi a supporto dello stesso progetto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

realizzazione dell’intero piano autorizzato e identificato con codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-5, 

alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15, D. Lgs. n. 36/2023, 

nuovo <<Codice dei contratti pubblici>>; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 

6-bis della legge 7 agosto, n. 241, introdotto dall’art. 1, co. 41, della legge 6/11/2012; n. 190; 

relativo all’obbligo di astensione dell’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto 

di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

D E T E R M I N A 

di conferire a sé stesso, GIUSEPPE EBURNEA, nato a Laureana di Borrello (RC) il 23/08/1966, C.F. 

BRNGPP66M23E497U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico di 

Progetto (R.U.P.), per la realizzazione dell’intervento progettuale di seguito richiamato: 

Codice identificativo Titolo Progetto Tipo di intervento 
Importo  

autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-5 R-Estate con noi 

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

€ 51.920,00 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e l’incarico avrà durata dalla data della presente 

determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso la rendicontazione e successivi ed 

eventuali controlli.  

Al fine di ottemperare all’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il provvedimento è 

pubblicato sul Sito Internet dell’Istituzione Scolastica https://icmarvasivizzone.edu.it e depositato agli atti 

della scuola. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott. Giuseppe EBURNEA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005025/U del 06/08/2024 12:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/

